

R. L. Holding ApS
Bøvlvej 89, 7260 Sdr. Omme

Årsrapport for
1. juli 2017 - 30. juni 2018

CVR-nr. 27 57 98 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2018.

René Rodtborg Lauritsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

R. L. Holding ApS
Bøvlvej 89
7260 Sdr. Omme

CVR-nr.: 27 57 98 33
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
14. regnskabsår

Direktion

René Rothborg Lauritsen, Bøvlvej 89, 7260 Sønder Omme

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Modervirksomhed

R.L. Holding ApS

Dattervirksomheder

René Lauritsen A/S, Billund
Rene Lauritsen Ejendomme ApS, Billund
RR Elementmontage ApS, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder at besidde aktier, anparter og andre værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13 t.kr. mod 16 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 333 t.kr. mod 178 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 13.462 | 15.674 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.450 | -3.450 |
| Driftsresultat | 10.012 | 12.224 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 385.593 | 218.909 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 40.917 | 27.175 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -113.556 | -96.016 |
| Resultat før skat | 322.968 | 162.292 |
| Skat af årets resultat | 9.666 | 16.075 |
| Årets resultat | 332.634 | 178.367 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 144.778 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 187.856 | 178.367 |
| Disponeret i alt | 332.634 | 178.367 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.312 | 7.762 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.312</u> | <u>7.762</u> |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.371.664 | 2.972.538 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.371.664</u> | <u>2.972.538</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.375.976</u> | <u>2.980.300</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 25.000 | 25.000 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.148.718 | 980.514 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 184.727 | 146.901 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.358.445</u> | <u>1.152.415</u> |
| | Likvide beholdninger | 40 | 94 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.358.485</u> | <u>1.152.509</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.734.461</u> | <u>4.132.809</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Virksomhedskapital | 2.251.000 | 2.251.000 |
| 4 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 144.778 | 0 |
| 5 | Overført resultat | -814.841 | -1.016.230 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.580.937</u> | <u>1.234.770</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.974.850 | 2.739.044 |
| | Selskabsskat | 156.986 | 141.146 |
| | Anden gæld | 21.688 | 17.849 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.153.524</u> | <u>2.898.039</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.153.524</u> | <u>2.898.039</u> |
| | Passiver i alt | <u>4.734.461</u> | <u>4.132.809</u> |

6 Eventualposter

Noter

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 112.488 | 96.016 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.068 | 0 |
| | <u>113.556</u> | <u>96.016</u> |
| | | |
| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffessum, primo | 4.415.490 | 4.365.490 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 50.000 |
| Kostpris ultimo | <u>4.415.490</u> | <u>4.415.490</u> |
| Nedskrivninger primo | -446.413 | -2.195.379 |
| Gæld konverteret i datterselskab | 0 | 1.461.772 |
| Årets resultat René Lauritsen Ejendomme ApS | 94.444 | -45.281 |
| Årets resultat René Lauritsen A/S | 288.398 | 264.189 |
| Årets resultat RR Elementmontage ApS | 2.751 | 0 |
| Kapitalregulering finansiell kontrakt datterselskab | 13.533 | 68.286 |
| Opskrivninger ultimo | <u>-47.287</u> | <u>-446.413</u> |
| Afskrivninger på goodwill primo | -996.539 | -996.539 |
| Afskrivninger på goodwill ultimo | <u>-996.539</u> | <u>-996.539</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.371.664</u> | <u>2.972.538</u> |
| | | |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| René Lauritsen A/S | Billund | 100 % |
| Rene Lauritsen Ejendomme ApS | Billund | 100 % |
| RR Elementmontage ApS | Billund | 100 % |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 2.251.000 | 2.251.000 |
| | <u>2.251.000</u> | <u>2.251.000</u> |

Noter

| | <u>30/6 2018</u> | <u>30/6 2017</u> |
|--|------------------------|--------------------------|
| 4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Resultatandel | 144.778 | 0 |
| | <u>144.778</u> | <u>0</u> |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | -1.016.230 | -1.084.655 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 187.856 | 178.367 |
| Korrektion primo datterselskab | 0 | -178.228 |
| Kapitalregulering finansiel kontrakt datterselskab | 13.533 | 68.286 |
| | <u>-814.841</u> | <u>-1.016.230</u> |

6. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 4.393 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Som tiltag for at forbedre likviditeten, har selskabet tilkendegivet, at det fortsat ønsker at understøtte René Lauritsen A/S samt René Lauritsen Ejendomme ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.